*et captivatum secum traxit ad tartara.
Vidit lucem magnam:
fulserunt et immania
nocte media pastoribus lumina.
Habitantibus in regione
umbrae mortis, lux
sempiterna et redemptio vera nostra
orta est eis.*

*O Stupenda nativitas;
parvulus enim natus est nobis,
magnus hic erit Iesus, Filius Dei,
et filius Patris summi
datus est nobis;
ab arce summa praedictum sic erat.
Et factus est principatus super humerum eius,
ut caelos regat atque arva.
Et vocabitur nomen eius
Messias, Sother, Emmanuel,
Sabaoth, Adonai,
Admirabilis, Radix David,
Consiliarius Dei Patris,
Deus, qui creavit omnia, Fortis,
baratri claustra perimens deterrima,
Pater futuri saeculi,
Rex omnipotens et cuncta regens,
Princeps pacis, hic et in aevum.
Multiplicabitur eius imperium
in Ierusalem, Iudea sive Samaria,
et pacis non erit finis,
per saecula sempiterna.
Super solium David
et super regnum eius sedebit,
*et regni meta sui non erit aliqua;**

*and drew captive with him down to hell.
Has seen a great light:
and on the shepherds in deepest night
has shone a brilliant light.
On them who live in the land
of the shadow of death, light
everlasting, and our true redemption
has arisen.
O wondrous birth;
for a child has been born for us,
he will be the great Jesus, Son of God,
and a son of the Father on high
is given to us;
from on high it was thus foretold.
And the power has been laid on his shoulder,
that he might rule the heavens and the earth.
And his name will be called
Messiah, Saviour, Emmanuel,
Lord of hosts, Adonai,
Wonderful, Scion of David,
Messenger of God the Father,
God, who created all things, the Mighty,
who bursts the gates of deepest hell,
the Father of ages to come,
almighty King and ruler of all,
the Prince of peace, now and for ever.
His empire will increase
in Jerusalem, Judea and Samaria,
and there will be no end to peace
for eternal ages to come.
Upon the throne of David
he will sit, and rule his kingdom,
*and there will be no end to his reign;**

et confirmet illud,
in fidei pignore,
et corroboret in iudicio et iustitia
iudex cum venerit iudicare saecula.
A modo
illi debetur gloria, laus, et iubilatio
et usque in sempiterna.

Ab ortu solis usque occiduos,
ad fines mundi orbis,
per climata laus creatori
resonet congrua.
Amen dicant omnia.

[EPISTOLA]

5. GRADUALE

Tecum principium in die
virtutis tuae;
in splendoribus sanctorum
ex utero
ante luciferum
genui te.
Dixit Dominus Domino meo,
sede a dextris meis,
donec ponam inimicos tuos
scabellum pedum tuorum.

6. ALLELUIA

Alleluia! Dominus dixit ad me,
filius meus es tu:
ego hodie genui te. Alleluia!